2

НОВОСЫДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.10.2020           	                           с. Новая Сыда                                № 3-8-Р

О внесении изменений и дополнений в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 22.11.2017 № 26-80-Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии со статьёй 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»», с заключением по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта Управлением Губернатора Красноярского края, руководствуясь статьей 22 Устава Новосыдинского сельсовета,  Новосыдинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести      в Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 22.11.2017 № 26-80-Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:

1.  Приложение настоящего порядка   дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
[bookmark: dst368][bookmark: dst369][bookmark: dst634]  « Глава Новосыдинского сельсовета помимо случаев, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, подлежит увольнению ( освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае нарушения запрета открывать и иметь счета( вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, установленного  статьей 7,1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»»;

2. Пункт 5 приложения изложить в новой редакции:
    «Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия принимается по основаниям, предусмотренным порядком, установленного в статье 74.1 Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. В пункте 2 приложения к Порядку слова «член выборного органа местного самоуправления», «член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса», исключить;

4. В пункте 5.1 приложения к Порядку слово « главы» заменить словами  «лица, замещающего муниципальную должность»,
5. В пункте 6 приложения к Порядку слова «избирательной комиссией муниципального образования Новосыдинский сельсовет» заменить словами
« Новосыдинским сельским Советом депутатов».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя.
5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете  «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».

[bookmark: _GoBack] Глава  Новосыдинского сельсовета                                                      В.И. Арне